VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA  NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

V SOULADU S  § 98 zákona  č. 134/2016  Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se směrnicí č. 156 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Středočeským krajem a příspěvkovými organizacemi Středočeského kraje

Identifikační údaje o zadávacím řízení  a zadavateli

ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ
Název veřejné zakázky:
„Kácení dřevin v  Památníku Antonína Dvořáka ve Vysoké u Příbrami “

ZADAVATEL
Památník Antonína Dvořáka ve Vysoké u Příbrami, p.o.
Sídlo: Vysoká u Příbramě 69, 262 42 Rožmitál pod Tř.
IČO: 48956341  
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele a kontaktní osoba: 
Mgr. Jarmila Obermayerová, ředitelka
Kontakt: tel: +420 318 618 115, e-mail: pamatnik@antonindvorak.cz

Dotaz č. 1
Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:
Vážení,
Při prostudování ZD na veřejnou zakázku malého rozsahu jsme narazili na nesoulad mezi zadávací dokumentací a návrhem smlouvy o dílo.
 
ZD i VV stanovují jako předmět díla kácení stromů se a odvozem dřevní hmoty do 500m, vzor smlouvy o dílo však v předmětu díla uvádí mezi požadovanými pracemi také frézování pařezů. Žádáme o jednoznačné stanovení předmětu díla a úpravu vzoru SoD.
 
Dále žádáme zadavatele o zveřejnění – dendrologického posudku, nebo alespoň jeho části (inventarizační tabulky, ve které jsou uvedeny dendrometrické hodnoty dřeviny, zejména výška stromu a průmět koruny) (...)

Odpověď zadavatele na Dotaz č. 1:
v souladu s transparentností veřejné zakázky 

Dobrý den,
k dotazům sdělujeme:
ad/dotaz 1.: frézování pařezů ve výzvě zahrnuto do položky "jiné další práce" x v "závazném návrhu smlouvy" je srozumitelnost výčet položek uveden zvlášť, ad/dotaz 2.:
dokument s dendrologickými hodnotami - byl doplněn a naleznete jej v E-ZAKu v části "Ostatní dokumentace - veřejná" (...)

Dotaz č. 2
Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

(...) Obávám se, že Vámi uvedené vysvětlení není zcela jednoznačné. Jednak ze zadávací dokumentace ani přiloženého VV není možné odvodit, že zadavatel požaduje frézování pařezů, protože informace zadávací dokumentace na kterou se odvoláváte - v odstavci 2.2. doplňující informace k plnění (minimální  rozsah), uvádí v bodě b) doslovně  "jiné další práce dle výkazu výměr, které je přílohou této smlouvy".  Bohužel VV žádnou položku, která by zahrnovala frézování pařezů neuvádí. I v případě, že akceptujeme Vaše vysvětlení (KTERÉ NENÍ ZVEŘEJNĚNO NA PROFILU ZADAVTELE!), musíme pak položit dotaz, zda zadavatel požaduje skutečně jen frézování pařezů (do jaké hloubky?) nebo i odvoz a likvidaci vytěženého biologického materiálu a doplnění a zhutnění ornice, případně založení trávníku?  Ve Vámi uveřejněném VV zcela chybí popis jednotlivých kumulativních položek a proto vyvstávají další nejasnosti . 
Pokud by zadavatel postupoval s obecně platnými zvyklostmi a nechal VV zpracovat  v souladu se státem uznanou cenovou soustavou (například ÚRS v tomto případě ceník 823 -1) vyhnul by se těmto i  dalším nejasnostem a pochybnostem, které mohou uchazeče uvést v omyl a jsou v rozporu  transparentnosti veřejné zakázky a v konečném důsledku mohou vést k nenaplnění původně zamýšleného záměru.

Věříme, že Vaším cílem je postupovat v souladu se ZZVZ 134/2016Sb. především s obecně platným §6 odstavcem 1 a 2 i směrnicí č. 156 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Středočeského kraje. Proto Vás žádáme o zveřejnění odpovědi na náš dotaz na profilu (...)

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2
v souladu s transparentností veřejné zakázky 

[bookmark: _GoBack]Dobrý den,
k dotazu sdělujeme: ad/ položka frézování pařezů - 20 cm pod úrovní přilehlého území, vč. vykopávky pracovního prostoru a jeho zahrnutí, doplnění zeminy a  odvoz odpadu na určené místo jako v případě dalšího odpadu.


Ve Vysoké u Příbramě 2019-03-05
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